
UCHWAŁA NR XXIV/160/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Tuczna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 ze zm.) w związku z art. 229 pkt. 3 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 572 ze zm.), Rada Miejska w Tucznie uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się za niezasadną skargę Pana M.P. na działalność Burmistrza Tuczna. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej do poinformowania skarżącej o sposobie załatwienia 
skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Izabela Kwiecińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E240A250-8F1B-4939-B63D-C2BFFEEF48AD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXIV/160/2025 

RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE 

z dnia 18 grudnia 2025 r.  

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Tuczna 

Stosownie do brzmienia art. 227 Kodeksu postępowania administracyjnego, przedmiotem skargi może być 

w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich 

pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne 

załatwianie spraw. W treści art. 229 i art. 230 ustawy wskazane zostały zaś organy właściwe do 

rozpatrywania skarg. I tak, jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do 

rozpatrywania skarg, jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności: 

1) rady gminy, rady powiatu i sejmiku województwa - wojewoda, a w zakresie spraw finansowych -

regionalna izba obrachunkowa;  

2) organów wykonawczych jednostek samorządu terytorialnego oraz kierowników powiatowych służb, 

inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych w sprawach należących do zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej - wojewoda lub organ wyższego stopnia;  

3) wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z 

wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 - rada gminy;  

4) zarządu powiatu oraz starosty, a także kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży i innych 

jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 - rada powiatu;  

5) zarządu i marszałka województwa, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 - sejmik województwa;  

6) wojewody w sprawach podlegających rozpatrzeniu według kodeksu - właściwy minister, a w innych 

sprawach - Prezes Rady Ministrów;  

7) innego organu administracji rządowej, organu przedsiębiorstwa państwowego lub innej państwowej 

jednostki organizacyjnej - organ wyższego stopnia lub sprawujący bezpośredni nadzór;  

8) ministra - Prezes Rady Ministrów;  

8a) konsula - minister właściwy do spraw zagranicznych;  

9) organu centralnego i jego kierownika - organ, któremu podlega (art. 229 ustawy). Do rozpatrzenia skargi 

dotyczącej zadań i działalności organizacji społecznej właściwy jest organ bezpośrednio wyższego stopnia 

tej organizacji, a w stosunku do organu naczelnego organizacji - Prezes Rady Ministrów lub właściwi 

ministrowie sprawujący nadzór nad działalnością tej organizacji (art. 230 ustawy). 

Rada Gminy Tuczno rozpatrywała skargę Pana M.P. na działalność Burmistrza Tuczna Krzysztofa 

Mikołajczyka. 

Skarga okazała się niezasadna. 

Pismem z dnia 4.11.2025 r. (data wpływu: 12.11.2025 r.) Skarżący M.P. przedłożył skargę na działania 

Burmistrza Tuczna. w skardze tej skarżący zarzucał: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E240A250-8F1B-4939-B63D-C2BFFEEF48AD. Podpisany Strona 1



- Nierozpatrzenie skargi z dnia 5 sierpnia na niezgodne z prawem prowadzenie postępowania 

administracyjnego i wydania decyzji o warunkach zabudowy przez Burmistrza Tuczna przekazanej 

Burmistrzowi uchwałą nr XXI/139/2025 z dnia 25 września 2025 r. przez Radę Miejską w Tucznie do 

rozpatrzenia. 

Przewodnicząca Rady Gminy przekazała skargę przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w 

dniu 12.11.2025 r. Na posiedzeniu Komisji, które odbyło się w dniu 10.12.2025 r. członkowie Komisji 

zapoznali się ze skargą, opinią prawną oraz dokumentacją dotyczącą skargi. Głosowanie komisji nad 

zasadnością skargi kształtowało się następująco: 

ZA - 2 głosy 

PRZECIW - 2 głosy 

WSTRZYMUJĘ SIĘ - 1 głos. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E240A250-8F1B-4939-B63D-C2BFFEEF48AD. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIV/160/2025 RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


		2025-12-18T12:21:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




